Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета мун. Бэлць № 16/2 от 21.12.2020 г. «Об
утверждении Механизма предоставления денежной
помощи на холодный период 2020-2021 гг. некоторым
социально-уязвимым категориям населения
за счёт средств муниципального бюджета»

В соответствии со ст. 3, ч. (1), ст. 8, ст.14, ч. (1), ч. (2) п. у) Закона РМ № 436-XVI от
28.12.2006г. о местном публичном управлении, Закона РМ № 123 от 08.07.2011 о защите
персональных  данных  и решение  Совета  мун.  Бэлць  №  16/2  от  21.12.2020  г.  «Об
утверждении Механизма предоставления денежной помощи на холодный период 2020-
2021  гг.  некоторым  социально-уязвимым  категориям  населения  за  счёт  средств
муниципального бюджета» принимая во внимание Постановление №35 от 27 ноября 2020
г. Национальной Чрезвычайной Комиссии Общественного Здоровья и в целях уточнения
процедуры установления денежной помощи на холодный период 2020-2021 гг. некоторым
социально-уязвимым категориям населения за счёт средств муниципального бюджета, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. В решение Совета мун. Бэлць № 16/2 от 21.12.2020 г.  «Об утверждении Механизма
предоставления  денежной  помощи  на  холодный  период  2020-2021  гг.  некоторым
социально-уязвимым категориям населения за счёт средств муниципального бюджета»
внести следующие изменения и дополнения:
1.1.  Приложение к решению дополнить новым пунктом 17 1 следующего содержания:

«171  В случае назначения денежной помощи на холодный период 2020-2021г.г. на
базе списков получателей адресной компенсации на отопительный сезон 2019-2020
гг., не рассматриваются заявления и документы умерших лиц в период с ноября –
декабрь 2020 г.»

1.2. В приложении №1 «к Механизму предоставления денежной помощи на холодный
период  2020-2021  гг.  некоторым  социально-уязвимым  категориям  населения  за
счёт средств муниципального бюджета»:

- в  столбце 3,  строка  1  и  5,  текст   *«проверка  задекларированных  заявителем  в
декларации  данных,  будет  осуществляться  на  основании  списков  заявителей,
проверенных  Территориальной  Кассой  Социального  Страхования  на  предмет
отсутствия/или  наличия  данных в регистре  индивидуального  учёта  в  публичной
системе  социального  страхования,  а  также  на  основании  списков  заявителей,
проверенных Государственной Налоговой Инспекцией на предмет осуществления
предпринимательской  деятельности  в  различных  формах»  заменить  текстом
«проверка  задекларированных  заявителем  в  декларации  данных,  будет
осуществляться на основании списков заявителей, проверенных Государственной
Налоговой  Инспекцией  на  предмет  осуществления  предпринимательской
деятельности в различных формах»;

- в столбце 3 строка 1 и 5 и в столбце 4 пункт 2.3 и 3.1 – слова в тексте «…НКСС…»
заменить словами «SIAAS»;

- в столбце 4, в пункте 2.3 – словосочетание в тексте «…ТКСС и….» исключить;
- в столбце 4, в пункте 3.3 – словосочетание в тексте «….ТКСС и…» и текст «…

отсутствия/или  наличия  данных в регистре  индивидуального  учёта  в  публичной
системе социального страхования, а также на предмет…» исключить.

1.3.  В приложении №2 «к Механизму предоставления денежной помощи на холодный
период  2020-2021  гг.  некоторым  социально-уязвимым  категориям  населения  за
счёт средств муниципального бюджета»:

- в  заявлении,  в  4  абзаце  –  текст  «…информация  об  отсутствии  доходов  будет
проверяться на основании списка, полученного с ТКСС и ГНС» заменить текстом
«информация об осуществления предпринимательской деятельности в различных
формах будет проверяться на основании списка, полученного с ГНС»;

- в пункте 1.2. слово «…ТКСС…» заменить словом «SIAAS»;
- в пункте 1.4. исключить и пункт 1.5. считать пункт 1.4.
1.4.  В приложении №3 «к Механизму предоставления денежной помощи на холодный

период  2020-2021  гг.  некоторым  социально-уязвимым  категориям  населения  за
счёт средств муниципального бюджета»:

- в пункте 1.2. слово в тексте «...ТКСС…» заменить словами «SIAAS»;
- в пункте 1.4. исключить и пункт 1.5. считать пункт 1.4.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018

3. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  финансово-экономической  деятельности,  по
муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды, по
праву и дисциплине, по образованию, социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на VIII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
И.о. секретаря Совета мун. Бэлць Анжелина Черногал